
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.202 Terça-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2022

bel do Pará para o município de Belém no período de 28/11 à 02/12/2022, 
a fim de tratar assuntos relacionados a CIRETRAN do referido municipio, 
junto aos setores ; CHC, DHCRV, DTI e CNCIR.

nome matricula
Michelle Guimarães Mattos Travassos 5958812/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5212/2022-DAF/CGP, DE 17/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1445449;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de OITO E MEIA (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de SALINÓPOLIS – 02/12 a 10/12/2022, a fim de pres-
tar suporte referente à área de atuação da Geose, à equipe do coordenador 
durante o periodo no referido municipio.

nome matricula
Izabelle Cristina Figueiredo Ribeiro 5956565/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5225/2022-DAF/CGP, DE 18/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2022/1379710;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municípios de Barcarena – 28/11/2022, Abaetetuba – 29/11/2022, Cametá 
– 30/11 à 01/12/2022, Novo Repartimento – 02 à 05/12/2022, Pacajá – 
06/12/2022, Anapú – 07/12/2022, Altamira – 08/12/2022, Itupiranga – 09 à 
12/12/2022, Marabá – 13 à 14/12/2022, São Geraldo do Araguaia – 15/12/2022, 
Jacundá – 16 à 18/12/2022, Tailândia – 19/12/2022, Vigia – 20/12/2022, 
Santa Izabel do Pará – 21 à 23/12/2022, a fim de realizar vistoria Técnica para 
análise das Empresas credenciadas em vistoria – ECV, conforme PORTARIA Nº 
024/2020-DG/DETRAN, nos municipios acima informados.

nome matricula
Adelson Marques de Souza 57176050/2
Francisco Carlos Bittencourt 5117226/2

Kely Nogueira Gomes Gonçalves 57195384/2
Marcelo Henrique Cardoso Silva 54190372/2

Regina Rocha Rosa 5325056/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5232/2022-DAF/CGP, DE 18/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1431584;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Salinópolis no período de 16/12/2022 à 
09/01/2023, a fim de realizar suporte técnico para realização dos trabalhos 
no Posto Avançado de Fiscalização na PA-444 (Contênier), em consonância 
com a programação “Operação Virada de ano 2022” segundo Mem. Nº 
317/2022- PAE 2022/1423909 da COFT.

nome matricula
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638/3

Amélia Rodrigues Bispo 57196680/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5246/2022-DAF/CGP, DE 21/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1321087;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Soure para o município de Bragança no período de 28/11 à 23/12/2022, 
a fim de realizar atendimento de processos de veículos.

nome matricula
Hidelino Lima Rebelo 57188106/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5268/2022-DAF/CGP, DE 21/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1467202;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 10 à 26/12/2022, a fim de 
conduzir veículo com equipe ao municipio acima citado.

nome matricula
Sílvio Martins Borges 54189194/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 881978
PORTARIA Nº 5295/2022-DAF/CGP, DE 22/11/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1428749;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de VIGIA DE NAZARÉ – 28/11 a 23/12/2022, 
a fim de realizar atendimento de processos de veículos na CIRETRAN do 
referido município, conforme solicitação.

nome matricula
Janete Lima Paes 3264688/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5302/2022-DAF/CGP, DE 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1476928;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSETE E MEIA (17 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de REDENÇÃO – 18/11 a 21/11/2022 – 25/11 
a 28/11/2022 – 02/12 a 05/12/2022 – 09/12 a 12/12/2022 – 16/12 a 
19/12/2022, a fim de realizar exames teóricos e práticos junto à equipe de 
examinadores da CRT de Redenção/PA.

nome matricula
Raimunda Antonia da Silva 5455383/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5305/2022-DAF/CGP, DE 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1454545;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E UMA E MEIA (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de DOM ELISEU – 18/11 a 09/12/2022, a 
fim de realizar mudança de rede lógica e de computadores do edifício da 
CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Marcus Vinícius da Silva Alencar 55587592/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5328/2022-DAF/CGP, DE 23/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1400734;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidore baixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Redenção para o município de Ourilândia do Norte no período de 28/11 à 
23/12/2022, a fim de realizar vistoria veicular no referido municipio.

nome matricula
Cícero Sander Prudente 5858666/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


